Istituto Comprensivo Statale "Leonardo da Vinci" Castenedolo

Consiglio di Istituto A.S.2022/2023

Verbale n. 1 del 26/10/2022

Oggi mercoledì 26 ottobre 2022, alle ore 18.30, regolarmente convocato con comunicazione del 20/10/2022, si riunisce in modalità telematica sulla piattaforma Google Suite for Education della scuola, il Consiglio di Istituto straordinario dell'I.C. "Leonardo da Vinci" di Castenedolo (BS)", per discutere il seguente ordine del giorno:

- 1. lettura e approvazione del verbale seduta precedente;
- 2. progetto nazionale "Scuola Attiva Kids" per la Scuola Primaria e/o Campionati Studenteschi per la Scuola Secondaria di primo grado anno scolastico 2022/2023;
- 3. approvazione progetti a.s. 2022/2023;
- 4. approvazione Settimana Bianca;
- 5. piano generale gite a.s. 2022/2023;
- 6. assegnazione/utilizzo Accordo di Rete II.SS. SRAFFA per Assistente Amministrativo;
- 7. delibera prefestivi personale ata a.s. 2022/2023;
- 8. delibera per finanziamento Progetto ICLOUD;
- 9. delibera per finanziamento esperienza del cittadino 2026;
- 10. rinnovo convenzione di Cassa con ISTITUTO DI CREDITO INTESA SAN PAOLO per il periodo 01/01/2023 al 31/12/2025;
- 11. varie ed eventuali;

Preliminarmente si fa presente che:

- -in base all'art. 73 (Semplificazioni in materia di organi collegiali) del D.L. 18/2020 convertito nella Legge 27/2020, l'attività collegiale è stata regolarmente convocata in modalità videoconferenza;
- -l'invito alla piattaforma utilizzata è stato legalmente inviato a tutti i docenti via e-mail e che risulta essere consegnato a tutti, considerato che, nessuno ha presentato reclamo relativamente alla non ricezione dello stesso;

-i componenti del Consiglio dichiarano, di possedere i requisiti tecnici minimi a garanzia della riunione stessa, in quanto la partecipazione a distanza alle riunioni di un organo collegiale presuppone la disponibilità di strumenti telematici idonei a consentire la comunicazione in tempo reale a due vie e, quindi, il collegamento simultaneo fra tutti i partecipanti.

1. Lettura e approvazione del verbale seduta precedente

Nominata la nuova segretaria.

Il Consiglio di Istituto delibera (n. 32)

Vengono approvate le delibere del verbale precedente, ma si concorda per una revisione del verbale della seduta precedente che verrà effettuata dal Presidente.

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti	12		Votazione	12		

2.Progetto nazionale "Scuola Attiva Kids" per la Scuola Primaria e/o Campionati Studenteschi per la Scuola Secondaria di primo grado - anno scolastico 2022/2023

La Dirigente scolastica riferisce al Consiglio che si tratta di un progetto per la scuola primaria ma che include anche i campionati studenteschi per la secondaria, sono finanziamenti legati all'attività motoria.

Il Consiglio di Istituto delibera (n. 33)

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti	15		Votazione	15		

3. Approvazione progetti a.s. 2022/2023

La Dirigente scolastica riferisce che i progetti per l'anno scolastico a.s. 2022/2023 sono già stati approvati in Collegio docenti.

Il Consiglio di Istituto delibera (n. 34)

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti	15		Votazione	15		

4. Approvazione Settimana Bianca

La Dirigente scolastica ha parlato con la responsabile del progetto, la quale si è già attivata per la sua organizzazione, si valuterà la possibilità di un'assicurazione integrativa, i docenti hanno deciso di riproporla anche per quest'anno.

Il Consiglio di Istituto delibera (n. 35)

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti	15		Votazione	15		

5. Piano generale gite a.s. 2022/2023

Il plesso di Macina ha già concordato con il signor U. C. l'uscita a Campo NUG.

Per quanto riguarda la scuola dell'infanzia, la maestra F. ha intenzione di far partecipare i bambini all'uscita didattica a campo NUG, inoltre tra i vari progetti con la Coldiretti ci sarà sicuramente l'uscita sul territorio in cascina.

Per quanto riguarda la scuola secondaria ci sarà la passeggiata con le classi prime a campo NUG sempre con il signor U.C.

Il Consiglio di Istituto delibera (n. 36)

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti	15		Votazione	15		

6. Assegnazione/Utilizzo Accordo di Rete II.SS. SRAFFA per Assistente Amministrativo

Prende la parola la Dirigente scolastica, la quale riferisce dell'esistenza di un accordo di rete tra l'ISTITUTO SUPERIORE PIERO SRAFFA e il nostro istituto per utilizzare un assistente amministrativo.

Il DSGA, signor spiega che l'accordo durerà fino al 31 agosto e che l'assistente amministrativo che presta servizio presso di noi è stato assegnato all'ufficio acquisti.

Il Consiglio di Istituto delibera (n. 37)

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti	15		Votazione	15		

7. Delibera prefestivi personale ata a.s. 2022/2023

Il DSGA, riferisce che previa riunione con il personale ATA sono stati concordati i seguenti giorni di vacanza:

LUNEDÌ 31 OTTOBRE

SABATO 24 DICEMBRE

SABATO 31 DICEMBRE

SABATO 7 GENNAIO

SABATO 8 APRILE

LUNEDÌ 24 APRILE

OGNI SABATO DEL MESE DI LUGLIO E DI AGOSTO

23 AGOSTO

Queste ore che vengono prestate in meno da parte del personale ATA verranno recuperate ogni mese.

Il Consiglio di Istituto delibera (n. 38)

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti	15		Votazione	15		

8. Delibera per finanziamento Progetto ICLOUD

Il DSGA riferisce che in ottemperanza al Piano Nazionale di Resilienza tutti gli istituti hanno ricevuto con l'adesione a questo progetto dei finanziamenti che verranno dal ministero, approvando i progetti ICLOUD c'è la possibilità di sistemare ciò che riguarda l'informatica, ciò che viene informatizzato.

Il Ministero elargisce fondi in maniera specifica per sistemare alcune falle per quanto riguarda l'informatica.

Il Consiglio di Istituto delibera (n. 39)

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti	15		Votazione	15		

9. Delibera per finanziamento esperienza del cittadino 2026

Il Consiglio di Istituto delibera (n. 40)

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti	15		Votazione	15		

10. Rinnovo convenzione di Cassa con ISTITUTO DI CREDITO INTESA SAN PAOLO per il periodo 01/01/2023 al 31/12/2025

Si è provveduto al rinnovo con l'attuale gestore ISTITUTO DI CREDITO INTESA SAN PAOLO che gestisce il bilancio della scuola, dagli incassi ai pagamenti. Il bilancio va per anno finanziario, la banca ha risposto e ha mandato la convenzione di cassa per quanto riguarda la gestione homebanking; l'importo per la gestione della convenzione sarà pari a 1200 euro annui.

Il Consiglio di Istituto delibera (n. 41)

	Presenti	Assenti		Favorevoli	Contrari	Astenuti
Componenti	15		Votazione	15		

La seduta è tolta alle ore 19:45.

IL SEGRETARIO

Prof.ssa Stefania Turelli

IL
PRESIDENTE
Sig.ra Sara
Bianchi